
br. 1/10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELA LUKA   str. 1  
 

 

ISSN 1846-8713 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE VELA LUKA  

Godina XVII Vela Luka, 28.01.2010. Broj 1 
 
 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

• Plan prijma u službu u upravnim tijelima Općine Vela Luka u 2010. godini..................... 1 

• Plan  upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Vela Luka za 2010. godinu ... 2 

• Odluka o ukidanju i stavljanju van snage Odluke o izmjenama i dopunama odluke o 
osnovici za obračun plaća i  koeficijentima zaposlenika Dječjeg vrtića „Radost“ Vela 
Luka donesene 17.03.2008. godine ................................................................................ 

4 

 

 
 
 
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i  
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 86/08) i članka 40. Statuta Općine 
Vela Luka („Službeni glasnik Općine Vela 
Luka“, br. 5/09), Načelnik Općine Vela Luka 
donosi 

P L A N 

prijma u službu u upravnim tijelima Op ćine 
Vela Luka u 2010.  

 
 

Članak 1. 
Ovim Planom prijma u službu (dalje: 

Plan), utvrñuje se stvarno stanje popunjenosti 
radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Vela Luka (dalje: JUO), kao i 
popunjenost radnog mjesta Tajnika Općine 
Vela Luka, potreban broj službenika i 

namještenika na neodreñeno vrijeme, te 
planirani broj vježbenika odgovarajuće stručne 
spreme i struke u 2010. godini. 
 

Članak 2. 
U JUO je na dan donošenja Plana 

zaposleno 12 službenika na neodreñeno 
vrijeme s punim radnim vremenom, 1 službenik 
zaposlen je na neodreñeno vrijeme na pola 
radnog vremena, a 1 namještenik zaposlen je 
na neodreñeno vrijeme s punim radnim 
vremenom. 

Radno mjesto Tajnika Općine Vela 
Luka je popunjeno službenikom zaposlenim na 
neodreñeno vrijeme s punim radnim 
vremenom. 
 

Članak 3. 
Utvrñuje se potreban broj novih službenika 

za 2010. godinu: 
 



br. 1/10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELA LUKA str. 2  
 

- SSS, 1 službenik, za popunu radnog 
mjesta komunalnog redara u JUO do 
najviše 6 mjeseci radi povećanog obima 
posla pri planiranom postupku utvrñivanja 
prostornih elemenata za obračun 
komunalne naknade, 

- SSS, 1 službenik, prometni redar, na 
neodreñeno vrijeme, 

- VSS, 1 službenik, za popunu radnog 
mjesta (zamjenu) stručnog suradnika – 
arhivara u JUO do povratka službenika s 
roditeljskog dopusta. 

 
Članak 4. 

Ne planira se prijam vježbenika. 
 

Članak 5. 
Postojeća radna mjesta utvrñena 

Pravilnikom o unutarnjem redu JUO („Službeni 
glasnik Općine Vela Luka“, br. 5/06 i 9/09), 
odnosno člankom 6. Pravilnika o plaćama, 
naknadama plaća i drugim materijalnim 
pravima službenika i namještenika u Općini 
Vela Luka („Službeni glasnik Općine Vela 
Luka“, br. 5/06), a koja u 2009. godini budu 
slobodna zbog bilo kojeg razloga napuštanja 
službe, te novonastala slobodna radna mjesta, 
popunjavat će se u dogovoru s Načelnikom 
Općine Vela Luka. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Vela Luka“. 
 

KLASA: 023-05/09-01/012 
URBROJ: 2138/05-01-10-05 
Vela Luka, 05.01.2010. godine 
 

Načelnik 
Boris Žuvela, v.r. 

 
 
Temeljem odredaba članka 10., 11. i 12. 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(“Narodne novine”, br. 158/03, 100/04 i 
141/06), članka 5. Uredbe o postupku 
izdavanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru (“Narodne novine”, br. 36/04 
i 63/08) i članka 40. Statuta Općine Vela Luka 
(“Službeni glasnik Općine Vela Luka”, br. 
5/09), Načelnik Općine Vela Luka je donio 

P L A N 

upravljanja pomorskim dobrom na 
podru čju Op ćine Vela Luka za 2010. godinu  
 
 

I. UVODNE NAPOMENE 

Ovim planom ureñuje se: 
- plan redovnog upravljanja pomorskim 

dobrom, 
- sredstva za redovno upravljanje 

pomorskim dobrom, 
- popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa 

djelatnosti koje se mogu obavljati na 
području Općine Vela Luka, 

- mikrolokacije za obavljanje djelatnosti. 
 
 
II. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA 
POMORSKIM DOBROM 

1. U smislu ovog plana, pod redovnim 
upravljanjem pomorskim dobrom smatra se 
briga o zaštiti i održavanju pomorskog dobra u 
općoj uporabi, koju će Općina Vela Luka 
provoditi putem Jedinstvenog upravnog odjela 
(komunalnog redara), koordinirano i uz pomoć 
policije, lučke kapetanije, lučkih redara, 
grañevinskog inspektora i ostalih nadležnih 
tijela. 

2. U 2010. godini Općina Vela Luka će 
poduzeti mjere na zaštiti i održavanju  
pomorskog dobra i to: 
- hortikulturno ureñenje, 
- ureñenje i održavanje šetnica, 
- ureñenje i održavanje plaža, 
- održavanje čistoće uvala i otoka, 
- postava zaštita za kupače, 
- postava znakova i signalizacije, 
- postava sanitarnih objekata. 
 
 
III. SREDSTVA ZA REDOVNO 
UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM 
 
1. Za provedbu mjera redovnog upravljanja 
pomorskim dobrom u smislu točke II. ovog 
Plana, sredstva će se osigurati iz sljedećih 
izvora: 
- iz naknada za koncesije na pomorskom    

dobru na području Općine Vela Luka koje   
pripadaju Općini Vela Luka, 

- sredstva za naknadu za koncesijska 
odobrenja na području Općine Vela Luka, 

- sredstva iz Proračuna Općine Vela Luka, 
- sredstva Turističke zajednice Općine Vela  
- Luka, 
- sredstva komunalnog poduzeća 

“Komunalac” d.o.o. Vela Luka. 
 
2. Zaštita kupača na plažama ispred hotela 
“Posejdon” i “Adria” obveza je hotelske kuće  
koja će preuzeti brigu o ograñivanju tih plaža 
na moru na uobičajen način, isto kao i brigu o 
održavanju čistoće tih plaža. 



br. 1/10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELA LUKA str. 3  
 

3. Održavanje čistoće šetnica provodit će 
komunalno poduzeće “Komunalac” d.o.o. u 
skladu sa svojim uobičajenim rasporedom. 
 
4. Održavanje javne rasvjete na pomorskom 
dobru u općoj upotrebi sastavni je dio 
Proračuna Općine za 2010. godinu u dijelu 
ukupnog održavanja javne rasvjete na 
području Općine. 
 
 
IV. POPIS DJELATNOSTI IZ JEDINSTVENOG 
POPISA DJELATNOSTI NA POMORSKOM 
DOBRU KOJE SE MOGU OBAVLJATI NA 
PODRUČJU  OPĆINE VELA LUKA 
 
1. Na području Općine Vela Luka mogu se 
obavljati sljedeće djelatnosti iz tablice 2. 
Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom 
dobru, za koje je Vijeće za davanje 
koncesijskog odobrenja (u daljnjem tekstu: 
Vijeće) dužno odrediti mikrolokaciju na morskoj 
obali: 
- Iznajmljivanje sredstava, 
- Ugostiteljstvo i trgovina, 
- Komercijalno-rekreacijski sadržaji. 
 
2. Djelatnost iznajmljivanja sredstava u smislu 
točke IV 1.a) ovog Plana mogu se obavljati 
iznajmljivanjem sredstava kako slijedi: 
- brodica na motorni pogon, 
- jedrilica, brodica na vesla, 
- skuter, 
- dječji skuter do 2 kW, 
- sredstvo za vuču s opremom (banana,    
- tuba, guma, skije, padobran i sl.), 
- daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl. 
- podmornica,  
- pribor i oprema za ronjenje, kupanje i sl. 
 
3. Djelatnost ugostiteljstva i trgovine u smislu 
točke IV 1.b) ovog plana mogu se obavljati 
sredstvima kako slijedi: 
- montažni objekt do 12 m2, 
- pripadajuća terasa objekta,  
- štand (rukotvorine, igračke, suveniri i sl.), 
- ambulantna prodaja (škrinja, aparati za 

sladoled i sl.). 
 
4. Djelatnost komercijalno-rekreacijskog 
sadržaja u smislu točke IV 1.c) ovog Plana 
mogu se obavljati kako slijedi: 
- jumping, 
- aqua park i drugi morski sadržaji, 
- zabavni sadržaji, 
- suncobrani, ležaljke, 
- kulturne, komercijalne, zabavne i sportske   

priredbe, 
- snimanje komercijalnog programa i   

reklamiranje, 

- slikanje, fotografiranje. 
 
 
V. MIKROLOKACIJE 
 
1. Djelatnosti iznajmljivanja sredstava iz točke 
IV ovog Plana mogu se obavljati na lokacijama 
kako slijedi: 
- Kupalište “Vranac”, 
- Područje “Obale 1” (od istočnog ruba plaže  
- hotela “Posejdon” do zgrade Osnovne 

škole), 
- Kupalište “Pod boriće”, 
- Od uvale Zubaća vala (od sjetionika) do  

zapadne punte uvale Stračinčica (uključivo  
- uvala “Gradina”), 
- Od zapadnog ruba brodogradilišta 

“Montmontaža-Greben” d.o.o. do tvornice  
- “Jadranka 1892,” d.d., 
- Od zapadnog ruba tvornice “Jadranka 

1892” d.d. do uvale Česvinova, 
- Uvala Triporte do istočne punte uvale 

Široka, 
- Od zapadne punte uvale Zaklopatica do 

istočne punte uvale Sprtiška, 
- Otoci Ošjak, Proizd i Gubeša, 
- Plaža hotela «Adria» i hotela «Posejdon». 
 
2. Precizne mikrolokacije odreñivat će Vijeće 
za svaki konkretni slučaj. 
 
3. Djelatnosti iznajmljivanja sredstava iz točke 
IV. ovog Plana mogu se obavljati i na 
mikrolokacijama izvan područja nabrojenih u 
točki V.1. , prema zahtjevu, na mikrolokacijama 
koje nisu obuhvaćene “Planom upravljanja 
pomorskim dobrom u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji” ili za koje nije pokrenut 
postupak koncesioniranja ili ne spadaju u 
područje luke Vela Luka ili ako ne postoji drugi 
razlog uskrate Odobrenja o čemu odlučuje 
Vijeće za svaki konkretni slučaj. 

Vijeće odbija zahtjev rješenjem. 
 

4. Djelatnost “Aqua park i drugi morski 
sadržaji” može se obavljati samo na 
mikrolokacijama izvan crte koja spaja zapadni 
završetak kruga bivše tvornice “Jadranka 
1892.” i “Zlu puntu”. 
 
5. Naknada za obavljanje svih djelatnosti iz 
točke IV. ovog Plana naplaćuje se u najvišem 
iznosu predviñenom u Tablici 2. Jedinstvenog 
popisa djelatnosti na pomorskom dobru u 
skladu s razvrstajem mjesta Vele Luke u A 
razred, a prema “Pravilniku o proglašenju i 
razvrstaju turističkih mjesta u razrede” 
(„Narodne novine“, br. 75/94, 69/97, 60/98 i 
78/99) odnosno njegovim izmjenama. 
 



br. 1/10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELA LUKA str. 4  
 

VI. OSTALE AKTIVNOSTI 
 

Pored djelatnosti iz točke IV. ovog 
Plana, za koje se obvezno utvrñuje 
mikrolokacija na morskoj obali, na području 
Općine Vela Luka mogu se obavljati i 
djelatnosti iz Tablice 1. Jedinstvenog popisa 
djelatnosti, tj. prijevoz putnika, iznajmljivanje 
plovila (charter), prijevoz tereta, čišćenje mora, 
tehnički radovi (tegljač, dizalica, bager i sl.), 
prijevoz putnika, stvari i tereta, te djelatnosti iz 
Tablice 3. Jedinstvenog popisa djelatnosti – 
obuka jedrenja, veslanja i sl., obuka plivanja i 
organizacija ronilačkih izleta/obuka ronilaca. 
 
VII. ZAKLJUČNE ODREDBE 
 
1. Izvanredno upravljanje pomorskim dobrom 
nije obuhvaćeno ovim Planom, a sredstva za 
sanaciju pomorskog dobra izvan luka od šteta 
nastalih izvanrednim dogañajma (oštećenja u 
nevremenima, pomorske havarije i drugo) 
osiguravaju se u skladu s člankom 11. stavkom 
5. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama. 
 
2. Ovaj Plan će se objaviti u “Službenom 
glasniku Općine Vela Luka”, a stupa na snagu 
danom izdavanja potvrde nadležnog tijela u 
županiji da je usklañen sa županijskim 
godišnjim planom upravljanja pomorskim 
dobrom u pogledu plana koncesioniranja i 
davanja koncesijskih odobrenja. 
 

KLASA: 934-01/09-01/005 
URBROJ: 2138/05-01-09-01 
Vela Luka, 04.12.2009. godine 
 

Načelnik 
Boris Žuvela, v.r. 

 
 
Na temelju članka 40. Statuta Općine Vela 
Luka, te članka 32. Statuta Ustanove za odgoj i 
zaštitu djece predškolske dobi RADOST  Vela 
Luka, dana 30.12.2009. godine donosim 
sljedeću 

ODLUKU 
 
I. 

 Ukida se i stavlja van snage Odluka o 
dopuni i izmjenama Odluke o osnovici za 
obračun plaća i koeficijentima zaposlenika 
Dječjeg vrtića „Radost“ Vela Luka donesena 
17.03.2008. godine. 

 
II. 

Predmetna Odluka prestaje se 
primjenjivati s danom 01.01.2010. godine. 

 
Obrazloženje: 
Odluka o dopuni i izmjenama Odluke o 
osnovici za obračun plaća i koeficijentima 
zaposlenika Dječjeg vrtića „Radost“ Vela Luka 
donesena 17.03.2008. godine imala je socijalni 
karakter financijske pomoći zaposlenima u 
Ustanovi koji su pred mirovinom, ali prilikom 
donošenja nisu sagledane sve posljedice koje  
može izazvati: 
1. Ostali zaposleni kojima se plaće isplaćuju iz 
proračuna Općine nisu uvršteni u predmetnu 
Odluku te postoji nezadovoljstvo  tako 
donesenom Odlukom. 
2. Predmetnom Odlukom dodatno je opterećen 
proračun Općine odnosno rashodovna strana 
Ustanove. 
3. Odluka ima manjkavost u smislu da je 
ostavljena mogućnost da se pravo na uvećanu 
plaću iskoristi, a zaposleni ipak ne ode u 
mirovinu.  
4. Na taj način nije postignut efekt da se 
stimulira odlazak u mirovinu i zaposle mlañi. 
 
Iz tog razloga smatram da je neodrživa njena 
daljnja primjena te da je istu neophodno staviti 
na snage. 
 

KLASA: 601-01/08-01-003 
URBROJ: 2138/05-01-10-03 
Vela Luka, 30.12.2009. godine 
 

Načelnik 
Boris Žuvela, v.r. 

 
  

 

 
„ Službeni glasnik Op ćine Vela Luka “ je službeni list Op ćine Vela Luka 

 

Izdavač: 
Općina Vela Luka  
www.velaluka.hr 

Uredništvo :  
Obala 3, br. 19, 

tel. 020/812-609; fax. 813-033; 
e-mail: opcina-vela-luka@du.t-com.hr 

List izlazi po potrebi od 1993. u tiskanom 
izdanju, a u obliku mrežne publikacije od 2008.  

v.d. glavnog i odgovornog urednika : 
Tonko Bar čot 


